

20/3552 Innspill til Bibliotekstrategi for Bærum kommune

Fornebupiloten viser til invitasjon til å uttale oss om forslag til bibliotekstrategi for Bærum kommune. Som sentral aktør i utviklingen av Fornebu-samfunnet setter vi stor pris på å kunne komme med innspill til et viktig tilbud i Bærum, og – for oss – Fornebu spesielt. Vi kommer derfor i all hovedsak til å kommentere det som spesielt angår Fornebu.

Vi støtter fullt ut strategiens forankring i kommuneplanens samfunnsdel 2021 – 2040, som er inspirert av FNs bærekraftsmål og er forenlig med bibliotekets folkeopplysningsideal basert på gjenbruk og deling. Vi ser fram til å delta aktivt i utvikling av et tilbud på Fornebu som hele kommunen vil være stolt av og håper det pågående samarbeidet mellom kommunens ulike sektorer, inkl. kultur- og ungdomstjeneste, bedrifter og Fornebupiloten utvikles videre.

Når vi utvikler et helt nytt samfunn, slik som på Fornebu, snakker vi om å utvikle identitet til området, både Fornebu, men også Bærum. Biblioteket skal stimulere til aktiv deltakelse og være relevant og treffe brukernes/innbyggernes behov, uten terskler. Dette er helt i samsvar med Fornebupilotens verdier og arbeidsform, og vi deler gjerne våre erfaringer og innsikt i det videre arbeidet.

Vi vil videre vektlegge følgende punkter:

- Målgrupper: På Fornebu er det to alderskategorier som dominerer: barn (barnefamilier) og eldre. Vi mener derfor at barn, unge og eldre bør være de viktigste målgruppene å jobbe med og for de neste årene.
- Mange eldre er ressurssterke mennesker på flere måter, men mange trenger likevel tilbud og support for å få nytte og glede av digitaliseringen. Vi vet at det vil skje en betydelig vekst av andelen eldre de nærmeste årene, trolig også ensomme eldre.
- Vi vet at bibliotekene er viktige for mange eldre, faglig og sosialt. Å få enkel tilgang til bøker, aviser m.m., og til arrangementer som er tilpasset deres interesser og behov er også en oppgave for biblioteket.
- Fornebu har mange innbyggere som har et annet opprinnelsesland enn Norge. De fleste det gjelder har tilknytning til bedrifter i Bærum, Fornebu og Oslo. Mange av disse innbyggerne kan være ressurser i utvikling av bibliotekene. Noen av dem vil nok også være i målgruppen for norsk-språklige tiltak.
- Biblioteket bør også kunne være møteplass for samarbeid mellom generasjoner; barn, ungdom og eldre. I et splittet nytt samfunn som Fornebu befinner det seg barnefamilier uten besteforeldre i nærheten og eldre som kan ha tid og overskudd for å bidra på ulike måter i barnehager, skoler og på fritidsarenaene.

Fornebupiloten

-nærmiljøsentral

Snarøyveien 55

1364 Fornebu

Organisasjonsnummer 919210354

Kontonummer 98202650929

- Biblioteket inviterer frivilligheten til å benytte lokaler, og til samarbeid. Det er positivt, og vi understreker at det beste samarbeidet oppstår når frivilligheten blir lyttet til, forstått og kan engasjere seg på egne premisser.
- Det inviteres også til samarbeid med næringslivet, som på ingen måte er ensartet. Samarbeid er positivt, har mange muligheter, men er også utfordrende. Mange bedrifter på Fornebu og i Bærum ellers vil kunne ha mye å bidra med overfor biblioteket.
- Bærum kommune skal satse spesielt på kunst og kultur som sentral drivkraft i utvikling av Sandvika. Det bør gå fram av strategien at det samme gjelder for Fornebu. Fornebupilotens kjerneverdier er de samme; ved å utvikle gode kulturarenaer møtes innbyggerne på steder som skaper opplevelser, trivsel og – forhåpentligvis – engasjement for egen deltakelse. Vi har gjort erfaringer med dette gjennom snart fem år, og deler gjerne kunnskap og erfaringer.
- Medvirkning/deltakelse, slik vi forstår dokumentet, gjennom demokratiske møteplasser, er avgjørende for innbyggernes tilhørighet og engasjement. Fornebupiloten arbeider i stor grad med innbyggernes egen deltakelse og kan bidra med både metodikk og lokal kjennskap.

Om prioriterte strategiske tiltak har vi følgende kommentarer:

Fornebupiloten har siden oppstart hatt et aktivt samarbeid med OBOS og Bærum kommune/Ungdom og fritid om ungdomstilbud på Punkt, som det har vært forventet fra både kommunens politikere og administrasjon. Vi, dvs. frivillige, har de siste årene drevet Etter skoletid, et tilbud for barn på 5.-7.trinn, som det er gjort gode erfaringer med. Samarbeidet har gitt positive erfaringer og forventes å fortsette. Vi har et stort potensial for å utvikle gode strukturer for nyskapende samarbeidsformer mellom kommune, næringsliv og frivillig sektor. Bibliotekets rolle er svært interessant i utvikling av tilbud til barn og unge, i denne sammenhengen. Fornebupilotens rolle bør vises i strategien.

På Fornebu skal det etableres et midlertidig bibliotek ved Flytårnet, som vil være i gang fram til ferdig bibliotek åpnes. I denne perioden vil det være muligheter for å prøve ut piloter for tidsriktig drift. Fornebupiloten deltar gjerne i utvikling av relevante og interessante piloter som engasjerer innbyggerne og inspirerer til deltakelse.

I arbeidet med å tenke helhetlig og innovativt rundt bibliotektilbudet på Fornebu, håper vi at biblioteket også vil delta i prosessen med å utvikle «Flerbrukshus med kirkerom». Flerbrukshuset må gjerne ha et litterært tilbud, gjerne i form av en bokkafé som kan driftes i regi av ideelle organisasjoner, som tiltak for f.eks. psykisk utviklingshemmede eller liknende løsninger.

Også frivillig sektor kan bidra til å finne innovative løsninger. Fornebupiloten ser fram til å delta i utviklingen av bibliotekene i Bærum, og Fornebu spesielt.

Fornebu, 08.07.2022

Anne Lene W. Hojem, sign.
Styreleder

Ingrid Brattset, sign.
Daglig leder

Fornebupiloten
-nærmiljøsentral
Snarøyveien 55
1364 Fornebu
Organisasjonsnummer 919210354
Kontonummer 98202650929

Fornebupiloten
-nærmiljøsentral
Snarøyveien 55
1364 Fornebu
Organisasjonsnummer 919210354
Kontonummer 98202650929